

**Chambre  
des Représentants**

SESSION 1955-1956.

9 MAI 1956.

**PROPOSITION DE LOI**

modifiant la loi du 3 mars 1954 relative à l'ouverture, à l'agrandissement ou à l'extension de certains établissements de vente en détail.

**AMENDEMENT  
PRÉSENTÉ PAR M. CHARPENTIER.**

Art. 4.

A la troisième et quatrième lignes, remplacer les mots :  
« est remplacée par ce qui suit ».

par les mots :

« est interprétée comme suit ».

**JUSTIFICATION.**

Dans la discussion, il est apparu certain que l'engagement de plus de cinq vendeurs était contraire à la loi du 3 mars 1954 et qu'il y avait lieu de préciser dans une interprétation faite par voie d'autorité, conformément à l'article 28 de la Constitution, le sens de la loi du 3 mars 1954.

E. CHARPENTIER.

*Voit :*

354 (1954-1955) :

- N° 1 : Proposition de loi.
- N° 2 : Amendement.

**Kamer  
der Volksvertegenwoordigers**

ZITTING 1955-1956.

9 MEI 1956.

**WETSVOORSTEL**

houdende wijziging van de wet van 3 maart 1954 betreffende de opening, de vergroting of de uitbreiding van zekere kleinverkoopbedrijven.

**AMENDEMENT  
VOORGESTELD DOOR DE HEER CHARPENTIER.**

Art. 4.

Op de derde regel de woorden :  
« vervangen door wat volgt ».

vervangen door de woorden :

« als volgt verklaard ».

**VERANTWOORDING.**

Uit de bespreking is als vaststaande gebleken dat de tewerkstelling van meer dan vijf verkopers strijdig is met de wet van 3 maart 1954, en dat de zin van de wet van 3 maart 1954 nader dient te worden verklaard door middel van een authentieke uitlegging, overeenkomstig artikel 28 van de Grondwet.

*Zie :*

354 (1954-1955) :

- N° 1 : Wetsvoorstel.
- N° 2 : Amendement.